
 
Tento projekt je spolufinancován z evropského Fondu pro regionální rozvoj prostřednictvím 

programu IROP 
R e gi s t r ač ní  č í s l o  pr o j e kt u :  C Z. 0 6. 2 . 6 7/ 0. 0/ 0. 0 /1 6_ 05 3/0 004 91 6  

 

 

 

Městská knihovna Polička   
4916  CTV Polička                              D o d a t e k  č .  2    S m l o u v y  o  d í l o  -  r e a l i z a c e  1 

 

 

DODATEK č. 2 
ke smlouvě o dílo uzavřené smluvními stranami dne 5. 10. 2018 

(dále jen „Dodatek č.2“) 

 
dle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

I. 

Smluvní strany a informace o veřejné zakázce 

 

1.1 Vymezení smluvních stran 

Pokud tato smlouva hovoří o „smluvních stranách“, rozumí se tím Zhotovitel a Objednatel. 
 

Objednatel:   Městská knihovna Polička, příspěvková organizace 
sídlo:    Palackého náměstí 64, 572 01 Polička, Polička – Město 
IČO:     711 93 928 

bankovní spojení:   
číslo účtu:    
e-mail:    

za něhož jedná:   

(dále jen „objednatel“) 
 

a 
 
Zhotovitel:   Řemeslné stavby s.r.o. 

sídlo (místo podnikání):  Miletín–Trotinka 199, 507 71 Miletín  
IČO:     06934595 
DIČ:    CZ06934595 

zapsaný v obchodním rejstříku:  ved. Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 41344 
bankovní spojení:   KB 

číslo účtu:    
e-mail:    
za něhož jedná:   

(dále jen „zhotovitel“)  
 
 

 
1.2 Informace o veřejné zakázce 

Název veřejné zakázky: Centrum technického vzdělávání – Půdní vestavba s datovou infrastrukturou 
Druh veřejné zakázky:  podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 
Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení 
Systémové číslo zakázky: P18V00006080  

 
 



 

Městská knihovna Polička   
4916  CTV Polička                              D o d a t e k  č .  2    S m l o u v y  o  d í l o  -  r e a l i z a c e  2 

II. 

Předmět a rozsah Dodatku č. 2 

2.1 Objednatel uzavřel dne 5. 10. 2018 se zhotovitelem smlouvu o dílo, na jejímž základě měl zhotovitel provést 

pro objednatele stavební práce, které byly předmětem veřejné zakázky dle odstavce 1.2. Dílo má být dle 

smlouvy o dílo dokončeno do 6 měsíců ode dne předání a převzetí staveniště, tj. do 26. 4. 2019. 

2.2 V průběhu zhotovování díla byly zjištěny závažné a nepředvídatelné skutečnosti, které si vyžádaly změnu 

díla. Tyto skutečnosti vyplynuly ze skutečného technického stavu historické budovy knihovny, který byl 

zjištěn po rozkrytí vnitřních konstrukcí. Jednalo se především o závady ve statice budovy, které byly 

dokladovány (viz Příloha č. 1 tohoto dodatku) a řešeny ve spolupráci s objednatelem. 

2.3 Řešení nově zjištěných skutečností a realizace změn díla ve smyslu odstavce 2.2 si vyžádaly dodatečné 

časové kapacity, v jejichž důsledku vznikla nutnost termín dokončení díla prodloužit. S ohledem na povahu 

okolností, které vedou ke změně smlouvy smluvní strany shodně prohlašují, že změnu smlouvy považují za 

nepodstatnou a přípustnou ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek. 

2.4 Předmětem tohoto Dodatku č. 2 je tedy: 

a) úprava některých technických parametrů projektu (příslušná dokumentace bude součástí 

dokumentace skutečného provedení stavby) a s tím související změny v položkovém rozpočtu 

projektu (viz Příloha č. 2 – část 2b a Příloha č. 4) a 

b) úprava harmonogramu stavebních prací a prodloužení termínu dokončení stavby v nezbytném 

rozsahu (viz Příloha č. 3). 

2.5 Smluvní strany se dohodly, že od okamžiku účinnosti Dodatku č. 2 zní nově ustanovení odst. 3.1, 3.2 a 

5.1 původní smlouvy o dílo následovně: 

 
3.1 Zhotovitel splní povinnost provést dílo jeho řádným dokončením, bez vad a nedodělků, a předáním 

objednateli. Řádným dokončením díla se rozumí úplné dokončení díla včetně úpravy ploch 
dotčených stavbou do původního stavu, předáním dokladů o předepsaných zkouškách a revizích a 
podepsáním předávacího protokolu. 

3.2 Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s následujícím časovým harmonogramem: 

Termín převzetí staveniště 21 dní 

Termín dokončení bouracích prací a založení 
výtahové šachty 

96 dní 

Termín vybudování půdní vestavby 212 dní 

Termín dokončení instalace a montáže 
elektrických rozvodů a zařízení, počítačové 
kabeláže a telekomunikačního vedení 

212 dní 

Termín dokončení instalace výtahu 212 dní 

Termín umístění tzv. akustické bariéry (zvukové 
izolace) na stěnu půdní vestavby 

212 dní 

Termín dokončení podlah, obkladů a dalších 
dokončovacích prací včetně nátěrů  

212 dní 

Datum řádného dokončení díla 
30. 5. 2019 

(tj. 212 dní, resp. 7 měsíců od data předání 
staveniště) 

 

5.1 Cena za dílo byla sjednána smluvními stranami v souladu s nabídkou zhotovitele a s ohledem na 
změny provedené v dodatcích této smlouvy jako pevná cena v českých korunách, která je platná po 
dobu trvání této smlouvy, pokud není dále stanoveno jinak (dále jen „cena za dílo“). 

 Celková cena bez DPH DPH (21 %) Celková cena s DPH 

Cena za dílo 7 506 351,03 Kč 1 576 333,72 Kč 9 082 684,75 Kč 



 

Městská knihovna Polička   
4916  CTV Polička                              D o d a t e k  č .  2    S m l o u v y  o  d í l o  -  r e a l i z a c e  3 

 

III. Závěrečná ustanovení 
 

3.1 Ustanovení smlouvy, která nejsou měněna v odstavci 2.5 tohoto Dodatku č. 2 zůstávají beze změn. 

3.2 Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu a každá ze smluvních stran 
obdrží po jejich podpisu jedno vyhotovení. 

3.3 Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti dnem jeho uveřejnění v Registru smluv. 

3.4 Smluvní strany po přečtení Dodatku č. 2 potvrzují, že jeho obsahu porozuměly, že vyjadřuje jejich pravou, 
svobodnou a vážnou vůli, nebyl uzavřen v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz této 
skutečnosti jej vlastnoručně podepisují. 

3.5 Nedílnou součástí Dodatku č. 2 jsou tyto PŘÍLOHY: 

Příloha č.1 Dodatečné statické posouzení změn (02/2019) 

Příloha č.2 Rekapitulace a odůvodnění rozpočtových a časových změn (04/2019) – části 2a) a 2b) 

Příloha č.3 Harmonogram stavebních prací – změna č.2 (04/2019) 

Příloha č.4 Změnové listy č.1-9 (04/2019) 

 

 
 
 

 

V Poličce dne ……………………… 

  

 



 
 

 

Příloha č. 1  Dodatku č. 2 SoD 

Stránka | 1  

 

 DODATEČNÉ STATICKÉ POSOUZENÍ ZMĚN  

 

Stavba:   Centrum technického vzdělávání – Půdní vestavba s datovou infrastrukturou 

Adresa:   Palackého náměstí 64, 572 01 Polička 

Objednatel:  Řemeslné stavby s.r.o., Miletín – Trotinka 199, 507 71 Miletín 

Zpracovatel:  Ing. Karel Škeřík, Na Lánech 41, 570 01 Litomyšl 

 1. Technický popis statického posouzení změn 

a) Statika - Štítové zdivo – změna č. 1.1.1. ze dne 19.11.2018 

Po vybourání vestavby a vyklizení půdního prostoru se zjistilo, že štítové zdivo nemá potřebnou stabilitu. 

Zdivo vykazuje vodorovný výkyv.   

Popis řešení/opatření 

Stávající zdivo bude opatrně zbaveno omítky. Bude přizděno zdivo z cihel plných pálených P15 na MC 5 

s prokotvením se zdivem stávajícím. Prokotvení bude prostřednictvím kotev z betonářské oceli pr. 8.  

Kotvy budou ve stávajícímu zdivu usazeny do otvorů pr. 10 mm do epoxidu nebo na chemickou kotvu. 

Otvory je předem nutné vyčistit (vyfouknutím). V novém zdivu budou kotvy ve spárách.  Minimální počet 

kotev je 4 ks/m
2
. Při zdění nutné vlhčit stávající zdivo a spáru mezi stávajícím a novým zdivem 

promaltovat.  

Podrobnosti jsou zřejmé z přiloženého nákresu. 

b) Statika - Výtahová šachta založení – změna č. 1.1.2. ze dne 19.1.2019 

Při bourání stěn a podlahy pro založení a vyzdění výtahové šachty byla odhalena z předešlých rekonstrukcí 

zasypaná část neevidované komínové šachty.   

Popis řešení/opatření 

S ohledem na potřebnou únosnost výtahové šachty se založení šachty v celé úrovni 1.PP provede z tvárnic 

zmonolitněných betonáží a výztuží v tl. 25 cm. Tvárnice budou se základovou deskou propojeny ocelí pr. 

14 ve dvou svislých řadách á 250 mm. Vodorovné vyztužení bude v každé řadě ocelí 2x pr. 12. Nutné 

řádně provázat tvárnice v rozích. Výplň tvárnic betonovou směsí C 16/20. 

Podrobnosti jsou zřejmé z přiloženého nákresu. 

c) Statika - Výtahová šachta x stropy – změna č. 1.1.3. ze dne 4.2.2019 

Při bourání ve stropě mezi 1. a 2.NP a mezi 2. a 3. NP pro vytvoření prostoru pro výtahovou šachtu bylo  

zjištěno, že stropy jsou v dotčené části monolitické betonové s betonovým průvlakem.  

Popis řešení/opatření 

Výtahová šachta bude vyzděna až po úroveň podlahy 2.NP celá z tvárnic tl. 25 cm. Přerušené a dodělávané 

stropy budou podepřeny a spojeny se stěnami výtahové šachty. Propojení stěn šachty a stropů bude 

prostřednictvím kotev pr. 16 á 200 mm. Do stávajícího stropu budou kotvy usazeny do předem vyvrtaných 



 

Příloha č. 1  Dodatku č. 2 SoD 

 

Stránka | 2  

otvorů pr. 18 délky 250 mm na chemickou kotvu nebo epoxid. Ve zdivu šachty budou kotvy propojeny 

s výztuží. Betonáž stropů bude provedena betonem C 16/20. 

Podrobnosti jsou zřejmé z přiloženého nákresu. 

d) Podlaha 3.NP – změna č. 1.2.3. ze dne 29.1.2019 

Po odstranění vrchních betonů bylo zjištěno, že „I“ profily hurdis stropů jsou velikosti 24. Stavba požádala 

o návrh betonové podlahy. 

 

Popis opatření 

Na vyrovnaný podklad se provede betonová mazanina z betonu C16/20 tl. 80 mm vyztužená betonářskou 

sítí pr. 8 mm oka 150/150.  

Podrobněji – viz přiložený nákres. 

 2. Přílohy – nákresy řešení 
 

 štítové zdivo – řez      

 výtahová šachta v 1.PP – řez   

 výtahová šachta 1. a 2. NP – řez 

 podlaha pod 3.NP - řez  

 

 3. Přílohy - fotodokumentace 
 

foto výtahové šachty (komín), narušený strop, historické výkresy úprav budovy 

 

 

 

Zpracoval dne 4. 2. 2019 Ing. Karel Škeřík 
    projektant - statik 

      ……………………………….. 
datum, podpis 

 

 

 

 

 Za zhotovitele stavby: Jiří Vomela 

      jednatel Řemeslné stavby s.r.o. 
      ……………………………….. 

datum, podpis 

 

 

 

Za objednatele (investor): Ing. arch. Jitka Bidlová 

    autorský dozor (projektant stavby)  
      ……………………………….. 

datum, podpis 

 



Příloha č.1 Dodatku č.2 SoD - Dodatečné statické posouzení změn 

2. Příloha NÁČRTY ŘEŠENÍ STATIKA 

Stránka | 1  

změna 1.1.1. 

 



Příloha č.1 Dodatku č.2 SoD - Dodatečné statické posouzení změn 

2. Příloha NÁČRTY ŘEŠENÍ STATIKA 

Stránka | 2  

změna 1.1.2.  

 



Příloha č.1 Dodatku č.2 SoD - Dodatečné statické posouzení změn 

2. Příloha NÁČRTY ŘEŠENÍ STATIKA 

Stránka | 3  

změna 1.1.3. – pod 2. NP 

 

 



Příloha č.1 Dodatku č.2 SoD - Dodatečné statické posouzení změn 

2. Příloha NÁČRTY ŘEŠENÍ STATIKA 

Stránka | 4  

změna 1.1.3. – pod 3. NP 

 

 



Příloha č.1 Dodatku č.2 SoD - Dodatečné statické posouzení změn 

2. Příloha NÁČRTY ŘEŠENÍ STATIKA 

Stránka | 5  

 



Příloha č.1 Dodatku č.2 SoD - Dodatečné statické posouzení změn 

3. Příloha   FOTODOKUMENTACE 

Stránka | 1  

a) dokumentace stavebních úprav v minulosti: 

 
plán stropů 

 

 
plán stropů – detail 

 



Příloha č.1 Dodatku č.2 SoD - Dodatečné statické posouzení změn 

3. Příloha   FOTODOKUMENTACE 

Stránka | 2  

 

Plán základů a 1.PP 

 

 

 

 



Příloha č.1 Dodatku č.2 SoD - Dodatečné statické posouzení změn 

3. Příloha   FOTODOKUMENTACE 

Stránka | 3  

b) neevidovaná část komínové šachty (viz změna 1.1.2. - založení výtah. šachty) 

 

 

c) stropy mezi 1. a 2. NP a mezi 2. a 3. NP (viz změna 1.1.3. statika - výtahová šachta stropy) 

 



Příloha č.1 Dodatku č.2 SoD - Dodatečné statické posouzení změn 

3. Příloha   FOTODOKUMENTACE 

Stránka | 4  

c) průhyb střechy –  znatelná křivost mezi stávající plochou a novým dřevěným roštem pro tepelnou izolaci a podklad pod  

   nové bednění a krytinu. (viz změna 1.1.6. - průhyb střechy nadkrok. izolace a ostění střešních oken) 

 

 

 



 
 

 

Příloha č. 2a  Dodatku č. 2 SoD 

4916 CTV Polička  Stránka | 1  

 

ODŮVODNĚNÍ ZMĚN STAVEBNÍCH PRACÍ 

změna provedení díla a změna termínu dokončení díla 

 

Název zakázky: Centrum technického vzdělávání – Půdní vestavba s datovou infrastrukturou 

Místo plnění:  Palackého náměstí 64, 572 01 Polička 

Zhotovitel:  Řemeslné stavby s.r.o., Miletín – Trotinka 199, 507 71 Miletín 

Investor:   MĚSTSKÁ KNIHOVNA POLIČKA 

Aktuální situace: 

Při provádění prací došlo ke zjištění neočekávaného průběhu a stavu některých konstrukcí. Z toho vyplynula 

nutnost řešit níže zmíněné změny. Některé z nich byly procesně i technicky náročné, a proto i časově 

náročnější, než předpokládal projekt.  

Z těchto důvodů dochází k posunu termínu dokončení stavby o 4 týdny později.     

Příčiny nezbytných změn v provádění díla – obecně: 

Vzhledem k tomu, že se jedná o stavební úpravy objektu stáří cca 150 let, kde již dříve proběhlo množství 

stavebních nezdokumentovaných úprav, objevily se v průběhu prací skryté nepředpokládané skutečnosti 

(viz dále), které si vynutily změnu navrženého řešení v projektu a prodloužily průběh prací. Tím došlo k 

posunu připravenosti pro následné stavební činnosti s důsledkem prodloužení termínu dokončení díla. 

 
Komentář k účelu a formě zpracování tohoto dokladu: 

 Tato Příloha č.2a Dod.č.2 popisuje podrobně časové změny a jejich věcné zdůvodnění. 

 Vyčíslení níže uvedených změn rozpočtu je přehledně zpracováno a zařazeno dle příslušných odst. § 222 ZZVZ a 

zrekapitulováno ve druhé části – viz Příloha č. 2b Dod. č.2). 

 Vše je podrobně doloženo fotodokumentací, zápisy z kontrolních dní, změny související se statikou jsou popsány a 

shrnuty v rámci samostatné Přílohy č. 1 Dodatku č.2 SoD včetně nezbytných změnových výkresů. 

 Číslování jednotlivých změn níže je shodné s číslováním v přehledu rozpočtových změn v Příloze 2b Dod. č.2. 

 Podrobný rozpis položkových cen je předmětem Přílohy č.4 Dod. č.2 – „Změnové listy“ ( dále jen ZL) 

A) změny dle zákona 134/2016 (dále jen ZZVZ) § 222 odst. 5 a 6) ve stavbě mající vliv na dobu 

plnění smlouvy (prodloužení termín dokončení díla) a/nebo zvýšení ceny díla  

1.1.1.  Statika - štítové zdivo 19.11.2018 (ZL č.1) 

Zdůvodnění:  Po vybourání vestavby a vyklizení půdního prostoru se zjistilo, že štítové zdivu 

nemá potřebnou stabilitu. Zdivo vykazuje vodorovný výkyv.  Před vybouráním 

vestavby toto nebylo zřejmé. 

 

Popis opatření: Stávající zdivo bude opatrně zbaveno omítky. Bude přizděno zdivo z cihel plných 

pálených s prokotvením se zdivem stávajícím. Při zdění nutné vlhčit stávající zdivo.  

 

Doba provádění: návrh řešení  3 dny 

 provádění   6 dní  

 Celkem   9 dní   



 

Příloha č. 2a  Dodatku č. 2 SoD  (Odůvodnění změn) 

 

4916 CTV Polička  Stránka | 2  

1.1.2.  Statika - výtahová šachta založení 19.1.2019 (ZL č.2) 

Zdůvodnění:  Při bourání stěn a podlahy pro založení a vyzdění výtahové šachty byla odhalena 

z předešlých rekonstrukcí zasypaná část neevidované komínové šachty. V histor. 

dokumentaci objektu toto nebylo uváděno.  

Popis opatření: S ohledem na potřebnou únosnost výtahové šachty se založení šachty v celé úrovni 

1.PP provede z tvárnic zmonolitněných betonáží a výztuží v tl. 25 cm. 

Doba provádění: návrh řešení  3 dny 

 provádění   2 dní  

 Celkem   5 dní   

1.1.3.  Statika - výtahová šachta x stropy 4.2.2019 (ZL č.2) 

Zdůvodnění:  Při bourání ve stropě mezi 1. a 2.NP a mezi 2. a 3. NP pro vytvoření prostoru pro 

výtahovou šachtu bylo zjištěno, že stropy jsou v dotčené části monolitické a ne 

předpokládané stropy Hurdis, jak je tomu ve zbylé stavbě. Stropy hurdis byly 

uváděny i v historické dokumentaci.  

Popis opatření:  Výtahová šachta bude vyzděna až po úroveň podlahy 2.NP celá z tvárnic tl. 25cm. 

Přerušené a nové stropy budou podepřeny a spojeny se stěnami výtahové šachty.  

Doba provádění: návrh řešení  5 dny 

 provádění   4 dní  

 Celkem   9 dní   

1.1.4.  Statika – krov zdeformovaná vaznice 28.11.2018 (ZL č.3) 

Zdůvodnění:  Při úpravách krovu se po vybourání vestavby a vyklizení půdního prostoru zjistilo, 

že vaznici podpírající střechu i podlahu 4.NP po předešlých úpravách chybí podpěra. 

Vaznice je už nyní zdeformována. Před vybouráním vestavby byla vaznice skryta. 

Popis opatření: Vaznice bude vyměněna, nová vaznice bude podepřena do nosného prvku v rámci 

stropu nad 2.NP. Dále bude vše řádně prokotveno. 

Doba provádění: návrh řešení  0 dny 

 provádění   3 dní  

 Celkem   3 dní   

1.1.5.  Statika – krov nezbytná výměny bednění a výměna vadných prvků krovu 19.2.2019 (ZL č.4) 

Zdůvodnění:  Při úpravách krovu bylo zjištěno, že některé prvky krovu jsou porušeny dřívějším 

zatékáním a je třeba je vyměnit (viz fota). Dále byla zjištěna potřeba výměny části 

bednění před vyřezáním střešním oken a porušeného bednění po zatékání. Před 

vybouráním vestavby a rozkrytím střešního pláště byla poškozená místa zakryta.  

Popis opatření: Vadné prvky krovu budou vyměněny za nové stejných geometrických rozměrů 

s následnou povrchovou úpravou jako pohledové řezivo. Bednění z prken smrkových 

bude doplněno a vyměněno dle potřeby. 

Doba provádění: návrh řešení  0 dny 

 provádění   6 dní  

 Celkem   6 dní  

1.1.6.  Průhyb střešního pláště - ostění střešních oken 6.3.2019 (ZL č.5) 

Zdůvodnění:  Z důvodu křivosti stávajícího střešního pláště (dále bude zakryt v interiéru obkladem 

a z vnější strany nadkrokevní izolací a novým střešním pláštěm) a nového 

vyrovnaného střešního pláště se muselo nově řešit osazení střešních oken s ohledem 

na statické i další fyzikální vlastnosti. Před vybouráním půdní vestavby a podlahy 

4.NP nebyl průhyb zřejmý. 



 

Příloha č. 2a  Dodatku č. 2 SoD  (Odůvodnění změn) 

 

4916 CTV Polička  Stránka | 3  

Popis opatření: Provede se vyrovnávacího prstenec, jako nosný i geometrický prvek ostění. Prvek 

bude řádně napojen na parotěsné i izolační vrstvy střešního pláště. 

Doba provádění:  Řešilo se v rámci přípravy před samotnou realizací a nemělo vliv na termín 

1.2.2.   Střešní okna trojskla 13.2.2018 (ZL č.5) 

Zdůvodnění:  Investor a zhotovitel se shodli na změně zasklení ve střešních oknech 

z projektovaných dvojskel na trojskla z důvodu bezpečnější eliminace případné 

kondenzace par na jejich vnitřním povrchu.  

Popis opatření: Budou dodána střešní okna osazená trojskly.  

1.1.7.  Výtah (ZL č.6) 

Zdůvodnění:  Zhotovitel upozornil investora, že vzhledem k naplněnosti stavebního trhu již není 

schopen v požadovaném termínu dodat v projektu navržený a poddodavatelem 

přislíbený lanový výtah. V požadovaném termínu je schopný dodat pouze výtah 

hydraulický. Investor po zvážení všech souvislostí považuje hydraulický výtah za 

vhodnější řešení, než původně plánovaný výtah lanový, a to zejména z důvodů 

celkově nižší provozní hlučnosti a nižších provozních nákladů. 

Popis opatření: Provede se dodání hydraulického výtahu. 

Doba provádění: Nemá vliv na termín dokončení díla. 

1.1.8.  Lešení použití (ZL č.7) 

Zdůvodnění:  Výběr dodavatele stavby se podařil až při 4. výběrovém řízení. Provádění stavby se 

přesunulo na celé zimní období. Investor byl vázán termínem ukončení dotačního 

programu a délkou provádění stavby nemohl zimní období zohlednit. Pro úpravy 

krovu a následný střešní plášť bylo potřeba postavit vnější lešení. Klimatické 

podmínky neumožnily provést střechu a s ní související nadkrokevní izolaci. Práce 

na střešním plášti bylo možné zahájit až od března 2019. Případné bourání a stavění 

lešení by neumožnilo okamžité nastoupení v případě vhodných podmínek. 

V projektu bylo počítáno s lešením na dobu 1 měsíc.  

Popis opatření: Po dohodě s investorem došlo k dohodě na účtování pronájmu lešení na období 

celkově 4 měsíců. 

Doba provádění: Nemá vliv na termín dokončení díla. 

 

Shrnutí posunutí termínu dokončení díla 

 

Prodloužení provádění stavby vlivem čekání na návrh řešení a následného provádění 

výše zmíněných bodů vč. zajišťování potřebného materiálu 
32 prac. dní 

Ponížení počtu prac. dny souběhem změn ve stejném termínu 8 prac. dní 

Celkový počet požadovaného prodloužení doby provádění díla 24 prac. dní 

Termín předání a převzetí staveniště 26.10.2018 

Termín dokončení byl dle SoD ze dne 5.10.2018 180 dní (6 měsíců) 26.04.2019 

Nový termín dokončení díla na základě Dodatku č.2 30.05.2019 



 

Příloha č. 2a  Dodatku č. 2 SoD  (Odůvodnění změn) 

 

4916 CTV Polička  Stránka | 4  

B) Změny dle zákona 134/2016 sb § 222 odst. 7 nemající vliv na dobu plnění smlouvy ani zvýšení 

ceny díla  

1.2.1.  Průhyb střechy a změna nadkrokevní izolace 21.11.2018 (ZL č.8) 

Zdůvodnění:  Stávající krov se po odstranění vestavby a podlah 4.NP ukázal, že vykazuje 

nadměrný průhyb. Křivost střešní roviny je velká pro pokládku nadkrokevní izolace 

skládané z PIR desek na pero a drážku i pro osazení střešních oken velká. Vyrovnání 

krovu není ze statických důvodů možné (prvky by se uvolnily ve spojích). Navíc 

krov je projektovaný jako z interiéru pohledový.  

 

Popis opatření: Jako nadkrokevní izolace bude zvolena minerální izolace mezi dřevěný rošt. (při 

zachování tepelně izolačních i požárních vlastností střešního pláště) Dřevěný rošt 

zároveň vyrovná střešní plášť z exteriéru pro montáž střešních oken. 

 

1.2.3.   Podlaha 3.NP (snížené části) 19.2.2019 (ZL č.9) 

Zdůvodnění:  Po odstranění vrchních betonů bylo zjištěno, že I profily hurdis stropů jsou velikosti 

24. Investor se s dodavatelem dohodli na změně technologie podlah 3.NP ve snížené 

části. Požadavky akustické, statické i požárně bezpečnostní budou dodrženy. 

 

Popis opatření: Původně navržené podlahy dřevěné – 2 x OSB desky na latích budou nahrazeny 

betonovými podlahami na akustické podložce (viz nákres statika v  Příloze č.1 Dod. 

č.2 – Posouzení statika). 

 

 

 

 

V Poličce dne .................................... 

 

   Za zhotovitele stavby: 

  

……………………………. 

    
Jiří Vomela 

 
    

jednatel Řemeslné stavby s.r.o. 

   Za objednatele (investor): 

  

……………………………. 

    

Ing. Milan Beneš 

    
smluvní TDI 

 

    

……………………………. 

    
Ing. arch. Jitka Bidlová 

 

    
autorský dozor projektanta 

 



Příloha č.2 b  Dod. č.2 SoD 

Kč bez DPH Kč s DPH %
zařazení změny 

dle ZZVZ

změna č. 1.1.1 štítové zdivo (ZL 1) § 222, odst. 6

smluvní rozpočet (z nabídky dle VŘ) 6 959 947,61 8 421 536,61 100,00

souhrnný finanční objem víceprací (VP celkem) 71 310,04 86 285,15 1,02

souhrnný finanční objem méněprací (MP celkem) 0,00 0,00 0,00

konečná bilance (VP-MP) 71 310,04 86 285,15 1,02

změna č. 1.1.2. a 1.1.3. výtahová šachta (ZL 2) § 222, odst. 6

smluvní rozpočet (z nabídky dle VŘ) 6 959 947,61 8 421 536,61 100,00

souhrnný finanční objem víceprací (VP celkem) 146 312,39 177 037,99 2,10

souhrnný finanční objem méněprací (MP celkem) 108 296,73 131 039,04 1,56

konečná bilance (VP-MP) 38 015,66 45 998,95 0,55

změna č. 1.1.4. statika krov zdef.vaznice (ZL 3) § 222, odst. 6

smluvní rozpočet (z nabídky dle VŘ) 6 959 947,61 8 421 536,61 100,00

souhrnný finanční objem víceprací (VP celkem) 15 930,00 19 275,30 0,23

souhrnný finanční objem méněprací (MP celkem) 0,00 0,00 0,00

konečná bilance (VP-MP) 15 930,00 19 275,30 0,23

změna č. 1.1.5. statika krov vým.prvků a bednění (ZL 4) § 222, odst. 6

smluvní rozpočet (z nabídky dle VŘ) 6 959 947,61 8 421 536,61 100,00

souhrnný finanční objem víceprací (VP celkem) 59 383,71 71 854,29 0,85

souhrnný finanční objem méněprací (MP celkem) 0,00 0,00 0,00

konečná bilance (VP-MP) 59 383,71 71 854,29 0,85

změna č. 1.1.6. a 1.2.2. kulatá střešní okna (ZL 5) § 222, odst. 5

smluvní rozpočet (z nabídky dle VŘ) 6 959 947,61 8 421 536,61 100,00

souhrnný finanční objem víceprací (VP celkem) 76 816,00 92 947,36 1,10

souhrnný finanční objem méněprací (MP celkem) 0,00 0,00 0,00

konečná bilance (VP-MP) 76 816,00 92 947,36 1,10

změna č. 1.1.7. výtah (ZL 6) § 222, odst. 6

smluvní rozpočet (z nabídky dle VŘ) 6 959 947,61 8 421 536,61 100,00

souhrnný finanční objem víceprací (VP celkem) 730 915,50 884 407,76 10,50

souhrnný finanční objem méněprací (MP celkem) 495 000,00 598 950,00 7,11

konečná bilance (VP-MP) 235 915,50 285 457,76 3,39

změna č. 1.1.8. lešení použití (ZL 7) § 222, odst. 6

smluvní rozpočet (z nabídky dle VŘ) 6 959 947,61 8 421 536,61 100,00

souhrnný finanční objem víceprací (VP celkem) 80 244,00 97 095,24 1,15

souhrnný finanční objem méněprací (MP celkem) 0,00 0,00 0,00

konečná bilance (VP-MP) 80 244,00 97 095,24 1,15

změna č. 1.2.1.průhyb střechy-nadkrok.izolace (ZL 8) § 222, odst.7

smluvní rozpočet (z nabídky dle VŘ) 6 959 947,61 8 421 536,61 100,00

souhrnný finanční objem víceprací (VP celkem) 352 717,53 426 788,21 5,07

souhrnný finanční objem méněprací (MP celkem) 353 561,85 427 809,84 5,08

konečná bilance (VP-MP) -844,32 -1 021,63 -0,01

změna č. 1.2.3. podlaha 3.NP (ZL 9) § 222, odst.7

smluvní rozpočet (z nabídky dle VŘ) 6 959 947,61 8 421 536,61 100,00

souhrnný finanční objem víceprací (VP celkem) 98 598,91 119 304,68 1,42

souhrnný finanční objem méněprací (MP celkem) 128 966,08 156 048,96 1,85

konečná bilance (VP-MP) -30 367,17 -36 744,28 -0,44

Poznámka: ZZVZ § 222, odst. 5 = případy vzniku dodatečných nezbytných plnění

ZZVZ § 222, odst. 6 = případy vzniku nepředvídatelných okolností

ZZVZ § 222, odst. 7 = materiální změny bez vlivu na termín dokonč.díla či navýšení ceny

rekapitulace změn rozpočtu vychází z přílohy č. 6 SoD ze dne 05.10.2018

převaha VP - červeně

převaha MP - modře

Přehled změn ceny díla 



Příloha č.2 b  Dod. č.2 SoD 

celkem bez DPH 7 506 351,03

1 576 333,72

CELKEM s DPH 9 082 684,75

KOMENTÁŘ:

Kč bez DPH Kč s DPH %

smluvní rozpočet (z nabídky dle VŘ) 6 959 947,61 8 421 536,61 100,00

souhrnný finanční objem víceprací (VP celkem) 1 632 228,08 1 974 995,98 23,45

souhrnný finanční objem méněprací (MP celkem) 1 085 824,66 1 313 847,84 15,60

546 403,42 661 148,14 7,85

souhrnný objem změn dle § 222 odst. 5 (∑ VP+MP) 18,72 ZZVZ limit 50 %

souhrnný objem změn dle § 222 odst. 6  (∑ VP+MP) 6,92 ZZVZ limit 50 %

souhrnný objem nárůstu celkové hodnoty ceny změn dle § 222 odst. 5 a 6  (∑ VP-MP) 8,30 ZZVZ limit 30 %

V Poličce, dne................

Zhotovitel stavby: …………………………….

Jiří Vomela
jednatel Řemeslné stavby s.r.o.

Za investora: …………………………….

Ing. Milan Beneš
smluvní TDI

…………………………….

Mgr. Jan Jukl

statutární ředitel MKP

Z tabulky je patrné, že všechny výše uvedené změny lze ve smyslu ZZVZ, § 222 klasifikovat jako  NEPODSTATNÉ 

ZMĚNY SMLOUVY.

(výpočet % změn rozpočtu ve smyslu ZZVZ pro posouzení podstatnosti změn smlouvy)

CELKEM s DPH

KONEČNÁ BILANCE (VP-MP) = celk. navýšení ceny díla o:

SOUHRN ZMĚN k Dodatku č. 2

PŮVODNÍ SMLUVNÍ 

ROZPOČET

(Kč)

 ZMĚNOVÝ 

ROZPOČET
(dle ZL č.1-9 k Dod. č.2)

(Kč)

a) Cena za dílo se mění z důvodu realizačních změn (víceprací a méněprací) dle přiložených položkových rozpočtů 

dílčích změn (Změnové listy č. 1 - 7 - viz v Příloze č.4 Dod. č.2  SoD) a jejich technického zdůvodnění ve smyslu §222 

ZZVZ (podrobně viz v Příloze č. 2a Dod. č.2 SoD). 

b) Změny 1.2.1 a 1.2.3. jsou materiálové změny bez vlivu na prodloužení termínu dokončení díla a na navýšení ceny 

(změny dle § 222 odst. 7).

Rekapitulace změn

6 959 947,61

1 461 589,00

8 421 536,61

DPH 21%

celkem bez DPH

DPH 21%



Příloha č. 3  Dodatku č.2

Dle bodu 3.3 SOD časový harmonogram začíná dnem předání a převzetí staveniště

(Termín předání a převzetí staveniště 26.10. 2018)

specifikace akce / stavebního celku

termín                     

(dle SOD ze dne 

5.10.2018)

datum konce 

termínu 

nový termín

(dle Dodatku č.2)

nové datum konce 

termínu

(dle Dodatku č.2)

1. převzetí staveniště 21 dní 26.10.2018 21 dní 26.10.2018

2. bourací práce a založení výtahové šachty 80 dní 14.01.2018 96 dní 01.02.2019

3. vybudování půdní vestavby 180 dní 26.04.2019 212 dní 30.05.2019

4. instalace a montáž elektr. rozvodů a zařízení, 

počítačové kabeláže a telekomunikačního vedení
180 dní 26.04.2019 212 dní 30.05.2019

5. dodávka, instalace a montáž výtahu 180 dní 26.04.2019 212 dní 30.05.2019

6. umístění tzv. akustické bariéry (zvukové izolace) 

na stěnu půdní vestavby
180 dní 26.04.2019 212 dní 30.05.2019

7. podlahy, obklady a další dokončovací práce 

včetně nátěrů
180 dní 26.04.2019 212 dní 30.05.2019

8. datum řádného dokončení díla 6 měsíců 26.04.2019 212 dní 30.05.2019

shrnutí termínu posunutí díla 

dle přílohy dodatku
počet prac. dní

štít 9

šachta založení 5

šachta stropy 9

krov vaznice 3

krov výměny 6

V …………….. …………………………….

podpis - oprávněný zástupce zhotovitele Jiří Vomela

V …………….. …………………………….

podpis - oprávněný zástupce objednatele Mgr. Jan Jukl

ředitel MKP

3

8

Harmonogram stavebních prací - změna č. 2

"Doba plnění smlouvy"

počet dní celkem

(započteny nepracovní dny)

11

5

11



ZMĚNOVÉ LISTY č . 1 - 9 Příloha  č.4 Dodatku č.2 SoD

REKAPITULACE STAVBY

Kód:

Stavba: ZL č.1 - Štítové zdivo

KSO: CC-CZ:

Místo: Polička Datum: 13. 4. 2019

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Zhotovitel: IČ:

 DIČ:

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel Ing. Blanka Janovská

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

CZK 86 285,15

71 310,04

0,00 0,0015,00%

Sazba daně Základ daně Výše daně

14 975,1121,00%

2019-1

71 310,04

Stavební úpravy městské knihovny v Poličce



Příloha  č.4 Dodatku č.2 SoD

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 2019-1

Stavba: ZL č.1 - Štítové zdivo

Místo: Polička Datum:

Zadavatel:  Projektant:

Zhotovitel:  Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

86 285,1571 310,0401 ZL č.1 - Štítové zdivo

71 310,04 86 285,15

13. 4. 2019

 

 

Stavební úpravy městské knihovny v Poličce

Strana 2 z 2



REKAPITULACE STAVBY

Kód:

Stavba: ZL č. 2 - Výtahová šachta z BTB tvárnic

KSO: CC-CZ:

Místo: Polička Datum: 13. 4. 2019

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Zhotovitel: IČ:

 DIČ:

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel Ing. Blanka Janovská

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

2019-2

7 983,2921,00%

0,0015,00%

38 015,66

0,00

45 998,95

38 015,66

Sazba daně Základ daně Výše daně

Stavební úpravy městské knihovny v Poličce

CZK

Strana 1 z 9



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 2019-2

Stavba: ZL č. 2 - Výtahová šachta z BTB tvárnic

Místo: Polička Datum:

Zadavatel:  Projektant:

Zhotovitel:  Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

 

 

Cena s DPH [CZK]

-131 039,04-108 296,73

177 037,99146 312,39

38 015,66 45 998,95

13. 4. 2019

Popis Cena bez DPH [CZK]

Stavební úpravy městské knihovny v Poličce

02 ZL č. 2 - výtahová šachta - odpočty

03 ZL č. 2 - výtahová šachta - přípočty

Kód

Strana 2 z 9



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba: Stavební úpravy městské knihovny v Poličce

Objekt:

KSO: CC-CZ:

Místo: Polička Datum: 13. 4. 2019

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Zhotovitel: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu -108 296,73

Ostatní náklady 0,00

Cena bez DPH -108 296,73

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní -108 296,73 21,00% -22 742,31

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK -131 039,04

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

ZL č. 2 - Výtahová šachta z BTB tvárnic

02 - ZL č. 2 - výtahová šachta - odpočty

 

Strana 3 z 9



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: Stavební úpravy městské knihovny v Poličce

Objekt:

Místo: Polička Datum: 13. 4. 2019

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

1) Náklady ze soupisu prací -108 296,73

HSV - Práce a dodávky HSV -108 296,73

    2 - Zakládání -14 112,00

    3 - Svislé a kompletní konstrukce -73 290,07

    998 - Přesun hmot -20 894,66

2) Ostatní náklady 0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) -108 296,73

02 - ZL č. 2 - výtahová šachta - odpočty

ZL č. 2 - Výtahová šachta z BTB tvárnic

Strana 4 z 9



SOUPIS PRACÍ

Stavba: Stavební úpravy městské knihovny v Poličce

Objekt:

Místo: Polička Datum: 13. 4. 2019

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem -108 296,73

D HSV Práce a dodávky HSV -108 296,73

D 2 Zakládání -14 112,00

1 K 279113131
Základová zeď tl 150 mm z tvárnic ztraceného bednění 

včetně výplně z betonu tř. C 16/20
m2 -19,200 735,00 -14 112,00

D 3 Svislé a kompletní konstrukce -73 290,07

2 K 311113131
Nosná zeď tl 150 mm z hladkých tvárnic ztraceného 

bednění včetně výplně z betonu tř. C 16/20
m2 -66,735 690,00 -46 047,15

3 K 311113133
Nosná zeď tl do 250 mm z hladkých tvárnic ztraceného 

bednění včetně výplně z betonu tř. C 16/20
m2 -4,200 1 130,00 -4 746,00

4 K 311361821 Výztuž nosných zdí betonářskou ocelí 10 505 t -0,563 39 959,00 -22 496,92

D 998 Přesun hmot -20 894,66

5 K 998017002
Přesun hmot s omezením mechanizace pro budovy v do 

12 m
t -32,699 639,00 -20 894,66

ZL č. 2 - Výtahová šachta z BTB tvárnic

02 - ZL č. 2 - výtahová šachta - odpočty

Strana 5 z 9



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba: Stavební úpravy městské knihovny v Poličce

Objekt:

KSO: CC-CZ:

Místo: Polička Datum: 13. 4. 2019

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Zhotovitel: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu 146 312,39

Ostatní náklady 0,00

Cena bez DPH 146 312,39

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 146 312,39 21,00% 30 725,60

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 177 037,99

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

ZL č. 2 - Výtahová šachta z BTB tvárnic

03 - ZL č. 2 - výtahová šachta - přípočty

 

Strana 6 z 9



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: Stavební úpravy městské knihovny v Poličce

Objekt:

Místo: Polička Datum: 13. 4. 2019

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

1) Náklady ze soupisu prací 146 312,39

HSV - Práce a dodávky HSV 146 312,39

    2 - Zakládání 19 584,00

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 95 898,39

    4 - Vodorovné konstrukce 1 271,13

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 3 323,66

    997 - Přesun sutě 2 901,49

    998 - Přesun hmot 23 333,72

2) Ostatní náklady 0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) 146 312,39

03 - ZL č. 2 - výtahová šachta - přípočty

ZL č. 2 - Výtahová šachta z BTB tvárnic

Strana 7 z 9



SOUPIS PRACÍ

Stavba: Stavební úpravy městské knihovny v Poličce

Objekt:

Místo: Polička Datum: 13. 4. 2019

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 146 312,39

D HSV Práce a dodávky HSV 146 312,39

D 2 Zakládání 19 584,00

1 K 279113133
Základová zeď tl do 250 mm z tvárnic ztraceného 

bednění včetně výplně z betonu tř. C 16/20
m2 19,200 1 020,00 19 584,00 CS ÚRS 2018 02

VV (2,14*2+2*2+1,84*2+1,7*2)*1,25 19,200

VV Součet 19,200

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 95 898,39

2 K 311113131
Nosná zeď tl 150 mm z hladkých tvárnic ztraceného 

bednění včetně výplně z betonu tř. C 16/20
m2 16,025 690,00 11 057,25

VV (1,75*2+2)*3,5 19,250

VV -(2,15*1) -2,150

VV -(0,5*2,15) -1,075

VV Součet 16,025

3 K 311113133
Nosná zeď tl do 250 mm z hladkých tvárnic ztraceného 

bednění včetně výplně z betonu tř. C 16/20
m2 42,425 1 130,00 47 940,25

VV "1.NP+2.NP"

VV (1,75*2+2*2)*7,86 58,950

VV -19,2 -19,200

VV -1*2,15*2 -4,300

VV -0,5*2,15 -1,075

VV "3.NP"

VV 2,3*3,5 8,050

VV Součet 61,625

4 K 311321311 Nosná zeď ze ŽB tř. C 16/20 bez výztuže m3 2,163 2 790,00 6 034,77 CS ÚRS 2018 02

VV 14,42*0,15 2,163

5 K 311351121
Zřízení oboustranného bednění nosných 

nadzákladových zdí
m2 14,416 110,10 1 587,20 CS ÚRS 2018 02

VV (2,2+2,04)*2*1,7 14,416

6 K 311351122
Odstranění oboustranného bednění nosných 

nadzákladových zdí
m2 14,416 51,90 748,19 CS ÚRS 2018 02

7 K 311361821 Výztuž nosných zdí betonářskou ocelí 10 505 t 0,714 39 959,00 28 530,73

VV 0,714 0,714

VV Součet 0,714

D 4 Vodorovné konstrukce 1 271,13

8 K 413941123
Osazování ocelových válcovaných nosníků stropů I, IE, 

U, UE nebo L do č. 22
t 0,038 7 730,00 293,74

VV 2,1*17,9*0,001 0,038

VV Součet 0,038

9 M 130107180 ocel profilová IPN, v jakosti 11 375, h=160 mm t 0,043 22 730,00 977,39

VV 2,1*17,9*1,15*0,001 0,043

VV Součet 0,043

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 3 323,66

10 K 962032231
Bourání zdiva z cihel pálených nebo vápenopískových 

na MV nebo MVC přes 1 m3
m3 2,200 639,00 1 405,80

VV 2,2 2,200

VV Součet 2,200

11 K 985131311
Ruční dočištění ploch stěn, rubu kleneb a podlah 

ocelových kartáči
m2 14,420 133,00 1 917,86 CS ÚRS 2018 02

D 997 Přesun sutě 2 901,49

12 K 997013111
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 

budovy v do 6 m s použitím mechanizace
t 3,960 249,00 986,04

13 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 

meziskládku do 1 km se složením
t 3,960 139,00 550,44

14 K 997013509
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku 

ZKD 1 km přes 1 km
t 35,640 7,30 260,17

VV 3,96*9 "Přepočtené koeficientem množství 35,640

VV Součet 35,640

15 K 997013830.R01
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 

(skládkovné)
t 3,960 279,00 1 104,84

D 998 Přesun hmot 23 333,72

ZL č. 2 - Výtahová šachta z BTB tvárnic

03 - ZL č. 2 - výtahová šachta - přípočty

Strana 8 z 9



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

16 K 998017002
Přesun hmot s omezením mechanizace pro budovy v do 

12 m
t 36,516 639,00 23 333,72

Strana 9 z 9



REKAPITULACE STAVBY

Kód:

Stavba: ZL č.3 - Úprava podlahy 4.NP - heverování  a úprava kotvení Stavební úpravy městské knihovny v Poličce

KSO: CC-CZ:

Místo: Polička Datum: 16. 4. 2019

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Zhotovitel: IČ:

 DIČ:

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel Ing. Blanka Janovská

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

2019-3

15 930,00

Sazba daně Základ daně Výše daně

3 345,3021,00%

CZK 19 275,30

15 930,00

0,00 0,0015,00%

Strana 1 z 5



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 2019-3

Stavba: ZL č.3 - Úprava podlahy 4.NP - heverování  a úprava kotvení Stavební úpravy městské knihovny v Poličce

Místo: Polička Datum:

Zadavatel:  Projektant:

Zhotovitel:  Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

19 275,3015 930,0004
ZL č.3 - vyrovnání podlahy 4.NP - heverování + 

úprava kotvení

15 930,00 19 275,30

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

16. 4. 2019

 

 

Strana 2 z 5



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba: Stavební úpravy městské knihovny v Poličce

Objekt:

KSO: CC-CZ:

Místo: Polička Datum: 16. 4. 2019

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Zhotovitel: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu 15 930,00

Ostatní náklady 0,00

Cena bez DPH 15 930,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 15 930,00 21,00% 3 345,30

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 19 275,30

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

ZL č.3 - Úprava podlahy 4.NP - heverování  a úprava kotvení

04 - ZL č.3 - vyrovnání podlahy 4.NP - heverování + úprava kotvení

 

Strana 3 z 5



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: Stavební úpravy městské knihovny v Poličce

Objekt:

Místo: Polička Datum: 16. 4. 2019

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

1) Náklady ze soupisu prací 15 930,00

PSV - Práce a dodávky PSV 15 930,00

    762 - Konstrukce tesařské 15 930,00

2) Ostatní náklady 0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) 15 930,00

04 - ZL č.3 - vyrovnání podlahy 4.NP - heverování + úprava kotvení

ZL č.3 - Úprava podlahy 4.NP - heverování  a úprava kotvení

Strana 4 z 5



SOUPIS PRACÍ

Stavba: Stavební úpravy městské knihovny v Poličce

Objekt:

Místo: Polička Datum: 16. 4. 2019

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 15 930,00

D PSV Práce a dodávky PSV 15 930,00

D 762 Konstrukce tesařské 15 930,00

1 K 762521920.R01
Úúrava podlahy 4. NP - heverování a úprava kotvení 

komplet
soubor 1,000 15 930,00 15 930,00

ZL č.3 - Úprava podlahy 4.NP - heverování  a úprava kotvení

04 - ZL č.3 - vyrovnání podlahy 4.NP - heverování + úprava kotvení

Strana 5 z 5



REKAPITULACE STAVBY

Kód:

Stavba: ZL č. 4 - Krov-bednění střechy

KSO: CC-CZ:

Místo: Polička Datum: 16. 4. 2019

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Zhotovitel: IČ:

 DIČ:

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel Ing. Blanka Janovská

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

2019-4

59 383,71

Stavební úpravy městské knihovny v Poličce

Sazba daně Základ daně Výše daně

12 470,5821,00%

CZK 71 854,29

59 383,71

0,00 0,0015,00%

Strana 1 z 5



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 2019-4

Stavba: ZL č. 4 - Krov-bednění střechy Stavební úpravy městské knihovny v Poličce

Místo: Polička Datum:

Zadavatel:  Projektant:

Zhotovitel:  Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

16. 4. 2019

 

 

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

71 854,2959 383,7105 ZL č.4 - Krov-bednění střechy

59 383,71 71 854,29

Strana 2 z 5



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba: Stavební úpravy městské knihovny v Poličce

Objekt:

KSO: CC-CZ:

Místo: Polička Datum: 16. 4. 2019

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Zhotovitel: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu 59 383,71

Ostatní náklady 0,00

Cena bez DPH 59 383,71

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 59 383,71 21,00% 12 470,58

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 71 854,29

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

ZL č. 4 - Krov-bednění střechy

05 - ZL č.4 - krov-bednění střechy

 

Strana 3 z 5



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: Stavební úpravy městské knihovny v Poličce

Objekt:

Místo: Polička Datum: 16. 4. 2019

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

1) Náklady ze soupisu prací 59 383,71

PSV - Práce a dodávky PSV 59 383,71

    762 - Konstrukce tesařské 59 383,71

2) Ostatní náklady 0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) 59 383,71

05 - ZL č.4 - krov-bednění střechy

ZL č. 4 - Krov-bednění střechy

Strana 4 z 5



SOUPIS PRACÍ

Stavba: Stavební úpravy městské knihovny v Poličce

Objekt:

Místo: Polička Datum: 16. 4. 2019

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 59 383,71

D PSV Práce a dodávky PSV 59 383,71

D 762 Konstrukce tesařské 59 383,71

1 K 762331911
Vyřezání části střešní vazby průřezové plochy řeziva do 

120 cm2 délky do 3 m
m 20,000 139,00 2 780,00

2 M 605121210 řezivo jehličnaté hranol jakost I-II délka 4 - 5 m m3 2,100 5 990,00 12 579,00

3 K 762332921
Doplnění části střešní vazby z hranolů průřezové plochy 

do 120 cm2 včetně materiálu
m 82,000 277,00 22 714,00

4 K 762341210
Montáž bednění střech rovných a šikmých sklonu do 

60° z hrubých prken na sraz
m2 60,000 89,00 5 340,00

5 M 605151210 řezivo jehličnaté boční prkno jakost I.-II. 4 - 6 cm m3 1,550 3 890,00 6 029,50

VV 1,55 1,550

VV Součet 1,550

6 K 762395000
Spojovací prostředky pro montáž krovu, bednění, 

laťování, světlíky, klíny
m3 3,650 1 917,81 7 000,01 CS ÚRS 2018 02

VV 2,1+1,55 3,650

7 K 998762102
Přesun hmot tonážní pro kce tesařské v objektech v do 

12 m
t 1,800 1 199,00 2 158,20

8 K 998762181
Příplatek k přesunu hmot tonážní 762 prováděný bez 

použití mechanizace
t 1,800 435,00 783,00

ZL č. 4 - Krov-bednění střechy

05 - ZL č.4 - krov-bednění střechy

Strana 5 z 5



REKAPITULACE STAVBY

Kód:

Stavba: ZL č. 5 - Střešní okna

KSO: CC-CZ:

Místo:  Datum: 16. 4. 2019

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Zhotovitel: IČ:

 DIČ:

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel Ing. Blanka Janovská

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

16 131,3621,00%

0,0015,00%

76 816,00

0,00

76 816,00

Sazba daně Základ daně Výše daně

2019-5

Stavební úpravy městské knihovny v Poličce

CZK 92 947,36

Strana 1 z 5



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 2019-5

Stavba: ZL č. 5 - Střešní okna Stavební úpravy městské knihovny v Poličce

Místo:  Datum:

Zadavatel:  Projektant:

Zhotovitel:  Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

 

 

Cena s DPH [CZK]

92 947,3676 816,00

76 816,00 92 947,36

06 ZL č. 5 - Střešní okna - přípočet

Kód

16. 4. 2019

Popis Cena bez DPH [CZK]

Strana 2 z 5



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba: Stavební úpravy městské knihovny v Poličce

Objekt:

KSO: CC-CZ:

Místo:  Datum: 16. 4. 2019

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Zhotovitel: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu 76 816,00

Ostatní náklady 0,00

Cena bez DPH 76 816,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 76 816,00 21,00% 16 131,36

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 92 947,36

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

ZL č. 5 - Střešní okna

06 - ZL č.5 - Střešní okna - přípočet

 

Strana 3 z 5



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: Stavební úpravy městské knihovny v Poličce

Objekt:

Místo:  Datum: 16. 4. 2019

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

1) Náklady ze soupisu prací 76 816,00

PSV - Práce a dodávky PSV 76 816,00

    766 - Konstrukce truhlářské 24 000,00

    767 - Konstrukce zámečnické 52 816,00

2) Ostatní náklady 0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) 76 816,00

06 - ZL č.5 - Střešní okna - přípočet

ZL č. 5 - Střešní okna

Strana 4 z 5



SOUPIS PRACÍ

Stavba: Stavební úpravy městské knihovny v Poličce

Objekt:

Místo:  Datum: 16. 4. 2019

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 76 816,00

D PSV Práce a dodávky PSV 76 816,00

D 766 Konstrukce truhlářské 24 000,00

2 K 766671305.R03
Střešní světlík dřevěný - ozn. C2/1 komplet - příplatek 

za trojsklo
kus 8,000 3 000,00 24 000,00

D 767 Konstrukce zámečnické 52 816,00

3 K 767995111 Montáž a dodávka polypropylenové  konstrukce soubor 8,000 6 602,00 52 816,00 CS ÚRS 2018 02

ZL č. 5 - Střešní okna

06 - ZL č.5 - Střešní okna - přípočet

Strana 5 z 5



REKAPITULACE STAVBY

Kód:

Stavba: ZL č. 6 - Výtah (dodávka + montáž)

KSO: CC-CZ:

Místo: Polička Datum: 13. 4. 2019

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Zhotovitel: IČ:

 DIČ:

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel Ing. Blanka Janovská

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

235 915,50 49 542,2621,00%

0,0015,00%

235 915,50

Sazba daně Základ daně Výše daně

Stavební úpravy městské knihovny v Poličce

2019-6

0,00

285 457,76CZK

Strana 1 z 8



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 2019-6

Stavba: ZL č. 6 - Výtah (dodávka + montáž) Stavební úpravy městské knihovny v Poličce

Místo: Polička Datum:

Zadavatel:  Projektant:

Zhotovitel:  Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

 

 

08 ZL č. 6 - D+M výtahu - přípočty

Kód

13. 4. 2019

Popis Cena bez DPH [CZK]

07 ZL č. 6 - D+M výtahu - odpočty

884 407,76730 915,50

235 915,50 285 457,76

Cena s DPH [CZK]

-598 950,00-495 000,00

Strana 2 z 8



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba: Stavební úpravy městské knihovny v Poličce

Objekt:

KSO: CC-CZ:

Místo: Polička Datum: 13. 4. 2019

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Zhotovitel: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu -495 000,00

Ostatní náklady 0,00

Cena bez DPH -495 000,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní -495 000,00 21,00% -103 950,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK -598 950,00

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

ZL č. 6 - Výtah (dodávka + montáž)

07 - ZL č. 6 - Výtah (dod. + mont.) - odpočty

 

Strana 3 z 8



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: Stavební úpravy městské knihovny v Poličce

Objekt:

Místo: Polička Datum: 13. 4. 2019

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

1) Náklady ze soupisu prací -495 000,00

M - Práce a dodávky M -495 000,00

    33-M - Montáže dopr.zaříz.,sklad. zař. a váh -495 000,00

2) Ostatní náklady 0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) -495 000,00

07 - ZL č. 6 - Výtah (dod. + mont.) - odpočty

ZL č. 6 - Výtah (dodávka + montáž)

Strana 4 z 8



SOUPIS PRACÍ

Stavba: Stavební úpravy městské knihovny v Poličce

Objekt:

Místo: Polička Datum: 13. 4. 2019

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem -495 000,00

D M Práce a dodávky M -495 000,00

D 33-M Montáže dopr.zaříz.,sklad. zař. a váh -495 000,00

6 K 33003000.M01
D+M osobního výtahu nosnost 450 kg, 6 osob viz popis 

PD
kus -1,000 495 000,00 -495 000,00

ZL č. 6 - Výtah (dodávka + montáž)

07 - ZL č. 6 - Výtah (dod. + mont.) - odpočty

Strana 5 z 8



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba: Stavební úpravy městské knihovny v Poličce

Objekt:

KSO: CC-CZ:

Místo: Polička Datum: 13. 4. 2019

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Zhotovitel: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu 730 915,50

Ostatní náklady 0,00

Cena bez DPH 730 915,50

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 730 915,50 21,00% 153 492,26

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 884 407,76

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

ZL č. 6 - Výtah (dodávka + montáž)

08 - ZL č. 6 - Výtah (dod. + mont.) - přípočty

 

Strana 6 z 8



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: Stavební úpravy městské knihovny v Poličce

Objekt:

Místo: Polička Datum: 13. 4. 2019

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

1) Náklady ze soupisu prací 730 915,50

M - Práce a dodávky M 730 915,50

    33-M - Montáže dopr.zaříz.,sklad. zař. a váh 730 915,50

2) Ostatní náklady 0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) 730 915,50

08 - ZL č. 6 - Výtah (dod. + mont.) - přípočty

ZL č. 6 - Výtah (dodávka + montáž)

Strana 7 z 8



SOUPIS PRACÍ

Stavba: Stavební úpravy městské knihovny v Poličce

Objekt:

Místo: Polička Datum: 13. 4. 2019

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 730 915,50

D M Práce a dodávky M 730 915,50

D 33-M Montáže dopr.zaříz.,sklad. zař. a váh 730 915,50

1 K 33003000.M01
D+M osobního výtahu nosnost 450 kg, 6 osob viz popis 

PD
kus 1,000 730 915,50 730 915,50

ZL č. 6 - Výtah (dodávka + montáž)

08 - ZL č. 6 - Výtah (dod. + mont.) - přípočty

Strana 8 z 8



REKAPITULACE STAVBY

Kód:

Stavba: ZL č. 7 - Lešení

KSO: CC-CZ:

Místo:  Datum: 16. 4. 2019

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Zhotovitel: IČ:

 DIČ:

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel Ing. Blanka Janovská

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

16 851,2421,00%

0,0015,00%

80 244,00

0,00

80 244,00

Sazba daně Základ daně Výše daně

2019-7

Stavební úpravy městské knihovny v Poličce

CZK 97 095,24

Strana 1 z 5



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 2019-7

Stavba: ZL č. 7 - Lešení

Místo:  Datum:

Zadavatel:  Projektant:

Zhotovitel:  Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

 

 

Cena s DPH [CZK]

97 095,2480 244,00

80 244,00 97 095,24

09 ZL č.7 - Lešení - přípočty

Kód

16. 4. 2019

Popis Cena bez DPH [CZK]

Stavební úpravy městské knihovny v Poličce

Strana 2 z 5



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:

Místo:  Datum: 16. 4. 2019

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Zhotovitel: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu 80 244,00

Ostatní náklady 0,00

Cena bez DPH 80 244,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 80 244,00 21,00% 16 851,24

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 97 095,24

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

ZL č. 7 - Lešení

09 - ZL č. 7 - Lešení - přípočty

 

Stavební úpravy městské knihovny v Poličce

Strana 3 z 5



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: Stavební úpravy městské knihovny v Poličce

Objekt:

Místo:  Datum: 16. 4. 2019

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

1) Náklady ze soupisu prací 80 244,00

HSV - Práce a dodávky HSV 80 244,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 80 244,00

2) Ostatní náklady 0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) 80 244,00

09 - ZL č. 7 - Lešení - přípočty

ZL č. 7 - Lešení

Strana 4 z 5



SOUPIS PRACÍ

Stavba: Stavební úpravy městské knihovny v Poličce

Objekt:

Místo:  Datum: 16. 4. 2019

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 80 244,00

D HSV Práce a dodávky HSV 80 244,00

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 80 244,00

1 K 941211211
Příplatek k lešení řadovému rámovému lehkému š 0,9 m 

v do 25 m za první a ZKD den použití
m2 44 580,000 1,80 80 244,00

VV 371,5 371,500

VV 371,5*120 'Přepočtené koeficientem množství 44 580,000

ZL č. 7 - Lešení

09 - ZL č. 7 - Lešení - přípočty

Strana 5 z 5



REKAPITULACE STAVBY

Kód: 2019-8

Stavba: ZL č. 8 -Průhyb střechy a změna nadkrokevní izolace

KSO: CC-CZ:

Místo: Polička Datum: 16. 4. 2019

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Zhotovitel: IČ:

 DIČ:

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel Ing. Blanka Janovská

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

CZK

-844,32

Sazba daně Základ daně Výše daně

Stavební úpravy městské knihovny v Poličce

-177,31

-1 021,63

21,00%

0,0015,00%

-844,32

0,00

Strana 1 z 8



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 2019-8

Stavba:

Místo: Polička Datum:

Zadavatel:  Projektant:

Zhotovitel:  Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

10
ZL č. 8 - Průhyb střechy a změna nadkrokev. izolace - 

odpočty

11
ZL č. 8 - Průhyb střechy a změna nadkrokev. izolace - 

přípočty

ZL č. 8 -Průhyb střechy a změna nadkrokevní 

izolace

Kód

16. 4. 2019

Popis Cena bez DPH [CZK]

Stavební úpravy městské knihovny v Poličce

426 788,21352 717,53

-844,32 -1 021,63

Cena s DPH [CZK]

-427 809,84-353 561,85

 

 

Strana 2 z 8



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Stavební úpravy městské knihovny v Poličce

Objekt:

KSO: CC-CZ:

Místo: Polička Datum: 16. 4. 2019

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Zhotovitel: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu -353 561,85

Ostatní náklady 0,00

Cena bez DPH -353 561,85

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní -353 561,85 21,00% -74 247,99

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK -427 809,84

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

ZL č. 8 -Průhyb střechy a změna nadkrokevní izolace

10 - ZL č. 8 - Průhyb střechy a změna nadkrokevní izolace - odpočty

 

Strana 3 z 8



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: Stavební úpravy městské knihovny v Poličce

Objekt:

Místo: Polička Datum: 16. 4. 2019

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

1) Náklady ze soupisu prací -353 561,85

PSV - Práce a dodávky PSV -353 561,85

    713 - Izolace tepelné -353 561,85

2) Ostatní náklady 0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) -353 561,85

10 - ZL č. 8 - Průhyb střechy a změna nadkrokevní izolace - odpočty

ZL č. 8 -Průhyb střechy a změna nadkrokevní izolace

Strana 4 z 8



SOUPIS PRACÍ

Stavba: Stavební úpravy městské knihovny v Poličce

Objekt:

Místo: Polička Datum: 16. 4. 2019

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem -353 561,85

D PSV Práce a dodávky PSV -353 561,85

D 713 Izolace tepelné -353 561,85

1 K 713151167
Montáž izolace tepelné střech šikmých přišroubované 

nad krokve z desek sklonu do 45° tl do 200 mm
m2 -310,000 196,00 -60 760,00

2 M 283764992.M01
deska izolační z polyuretanových dílů tl. 200 mm 

(?=024W/m2K)
m2 -316,200 833,00 -263 394,60

3 K 713151211
Montáž izolace tepelné nad krokvemi střech šikmých 

reflexní s difúzní spojovací páskou tl do 5 mm
m2 -310,000 45,00 -13 950,00

4 M 283292190 fólie -  hydroizolace střech i bez bednění  (1,5m x 50m) m2 -341,000 38,00 -12 958,00

5 K 713191133
montáž izolace tepelné podlah, stropů vrchem nebo 

střech překrytí folií s přelepeným spojem
m2 -310,000 29,00 -8 990,00

6 M 283292210 folie - parotěsná zábrana (1,5x50m) m2 -341,000 49,00 -16 709,00

7 K 998713102
Přesun hmot tonážní pro izolace tepelné v objektech v 

do 12 m
t -2,001 799,00 -1 598,80

8 K 998713181
Příplatek k přesunu hmot tonážní 713 prováděný bez 

použití mechanizace
t -2,001 450,00 -900,45

ZL č. 8 -Průhyb střechy a změna nadkrokevní izolace

10 - ZL č. 8 - Průhyb střechy a změna nadkrokevní izolace - odpočty

Strana 5 z 8



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Stavební úpravy městské knihovny v Poličce

Objekt:

KSO: CC-CZ:

Místo: Polička Datum: 16. 4. 2019

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Zhotovitel: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu 352 717,53

Ostatní náklady 0,00

Cena bez DPH 352 717,53

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 352 717,53 21,00% 74 070,68

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 426 788,21

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

ZL č. 8 -Průhyb střechy a změna nadkrokevní izolace

11 - ZL č. 8 - Průhyb střechy a změna nadkrokevní izolace - přípočty

 

Strana 6 z 8



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: Stavební úpravy městské knihovny v Poličce

Objekt:

Místo: Polička Datum: 16. 4. 2019

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

1) Náklady ze soupisu prací 352 717,53

PSV - Práce a dodávky PSV 352 717,53

    713 - Izolace tepelné 179 986,43

    762 - Konstrukce tesařské 172 731,10

2) Ostatní náklady 0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) 352 717,53

11 - ZL č. 8 - Průhyb střechy a změna nadkrokevní izolace - přípočty

ZL č. 8 -Průhyb střechy a změna nadkrokevní izolace

Strana 7 z 8



SOUPIS PRACÍ

Stavba: Stavební úpravy městské knihovny v Poličce

Objekt:

Místo: Polička Datum: 16. 4. 2019

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 352 717,53

D PSV Práce a dodávky PSV 352 717,53

D 713 Izolace tepelné 179 986,43

1 K 713151167
Montáž izolace tepelné střech šikmých přišroubované 

nad krokve z desek sklonu do 45° tl do 200 mm
m2 310,000 46,00 14 260,00

2 M 63140411
deska tepelně izolační minerální  střech  λ=0,038-0,039 

tl 240mm
m2 316,200 139,00 43 951,80 CS ÚRS 2018 02

VV 310*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 316,200

3 K 713151211
Montáž izolace tepelné nad krokvemi střech šikmých 

reflexní s difúzní spojovací páskou tl do 5 mm
m2 310,000 45,00 13 950,00

4 M 283292190.R1 fólie -  podstřešní NOrton 220g/m2 m2 341,000 140,00 47 740,00

5 K 713191115
Montáž izolace tepelné podlah, stropů nebo střech 

překrytí pásem asfaltovým samolepícím na sucho
m2 310,000 41,10 12 741,00 CS ÚRS 2018 02

6 M 62851000.M01
pás asfaltový modifikovaný za studena samolepící 

podkladní tl. 1 mm na střešní systémy
m2 341,000 121,00 41 261,00

VV 296,521739130435*1,15 'Přepočtené koeficientem množství 341,000

7 K 998713102
Přesun hmot tonážní pro izolace tepelné v objektech v 

do 12 m
t 4,870 799,00 3 891,13

8 K 998713181
Příplatek k přesunu hmot tonážní 713 prováděný bez 

použití mechanizace
t 4,870 450,00 2 191,50

D 762 Konstrukce tesařské 172 731,10

9 K 762085112.R01
Montáž a dodávka svorníků nebo šroubů délky do 300 

mm
oubor 1,000 22 130,00 22 130,00

10 K 762341660.R01 Rovnání a montáž střech z fošen lepených m2 310,000 260,00 80 600,00

11 M 61223110.M01 fošna lepená 240/60 m2 310,000 225,81 70 001,10

ZL č. 8 -Průhyb střechy a změna nadkrokevní izolace

11 - ZL č. 8 - Průhyb střechy a změna nadkrokevní izolace - přípočty

Strana 8 z 8



REKAPITULACE STAVBY

Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:

Místo:  Datum: 16. 4. 2019

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Zhotovitel: IČ:

 DIČ:

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel Ing. Blanka Janovská

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

2019-9

-6 377,1121,00%

0,0015,00%

-30 367,17

0,00

-36 744,28

-30 367,17

Sazba daně Základ daně Výše daně

ZL č. 9 - Podlaha 3.NP - změna Stavební úpravy městské knihovny v Poličce

CZK

Strana 1 z 8



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 2019-9

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel:  Projektant:

Zhotovitel:  Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

 

 

Cena s DPH [CZK]

-156 048,96-128 966,08

119 304,6898 598,91

-30 367,17 -36 744,28

16. 4. 2019

Popis Cena bez DPH [CZK]

Stavební úpravy městské knihovny v Poličce

12 ZL č. 9 - Změna podlahy 3.NP - odpočty

13 ZL č. 9 - Změna podlahy 3.NP - přípočty

ZL č. 9 - Podlaha 3.NP - změna

Kód

Strana 2 z 8



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba: Stavební úpravy městské knihovny v Poličce

Objekt:

KSO: CC-CZ:

Místo:  Datum: 16. 4. 2019

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Zhotovitel: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu -128 966,08

Ostatní náklady 0,00

Cena bez DPH -128 966,08

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní -128 966,08 21,00% -27 082,88

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK -156 048,96

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

ZL č. 9 - Podlaha 3.NP - změna

12 - ZL č. 9 - Změna podlahy 3.NP - odpočty

 

Strana 3 z 8



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: Stavební úpravy městské knihovny v Poličce

Objekt:

Místo:  Datum: 16. 4. 2019

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

1) Náklady ze soupisu prací -128 966,08

HSV - Práce a dodávky HSV -4 039,56

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání -4 014,00

    998 - Přesun hmot -25,56

PSV - Práce a dodávky PSV -124 926,52

    713 - Izolace tepelné -30 563,37

    762 - Konstrukce tesařské -94 363,15

2) Ostatní náklady 0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) -128 966,08

12 - ZL č. 9 - Změna podlahy 3.NP - odpočty

ZL č. 9 - Podlaha 3.NP - změna

Strana 4 z 8



SOUPIS PRACÍ

Stavba: Stavební úpravy městské knihovny v Poličce

Objekt:

Místo:  Datum: 16. 4. 2019

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem -128 966,08

D HSV Práce a dodávky HSV -4 039,56

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání -4 014,00

1 K 953311111
Vložky do svislých dilatačních spár z izolačních 

korkových desek tl 30 mm
m2 -3,600 1 115,00 -4 014,00

D 998 Přesun hmot -25,56

2 K 998017002
Přesun hmot s omezením mechanizace pro budovy v do 

12 m
t -0,040 639,00 -25,56

D PSV Práce a dodávky PSV -124 926,52

D 713 Izolace tepelné -30 563,37

3 K 713121111
Montáž izolace tepelné podlah volně kladenými 

rohožemi, pásy, dílci, deskami 1 vrstva
m2 -125,000 27,50 -3 437,50

VV -125 -125,000

VV Součet -125,000

4 M 631481520 deska minerální izolační 600x1200 mm tl. 60 mm m2 -127,500 209,00 -26 647,50

VV -125*1,02 "Přepočtené koeficientem množství -127,500

VV Součet -127,500

5 K 998713102
Přesun hmot tonážní pro izolace tepelné v objektech v 

do 12 m
t -0,383 799,00 -306,02

6 K 998713181
Příplatek k přesunu hmot tonážní 713 prováděný bez 

použití mechanizace
t -0,383 450,00 -172,35

D 762 Konstrukce tesařské -94 363,15

7 K 762511242
Podlahové kce podkladové z desek OSB tl 12 mm na 

sraz šroubovaných
m2 -125,000 233,00 -29 125,00

VV -125 -125,000

VV Součet -125,000

8 K 762511244
Podlahové kce podkladové z desek OSB tl 18 mm na 

sraz šroubovaných
m2 -125,000 299,00 -37 375,00

VV -125 -125,000

VV Součet -125,000

9 K 762526210 Montáž podlahové lišty hrubé m -420,000 19,00 -7 980,00

10 M 605141140 řezivo jehličnaté, střešní latě impregnované dl 4 m m3 -1,109 5 990,00 -6 642,91

11 K 762595001
Spojovací prostředky pro položení dřevěných podlah a 

zakrytí kanálů
m2 -250,000 33,00 -8 250,00

12 K 998762102
Přesun hmot tonážní pro kce tesařské v objektech v do 

12 m
t -3,054 1 199,00 -3 661,75

13 K 998762181
Příplatek k přesunu hmot tonážní 762 prováděný bez 

použití mechanizace
t -3,054 435,00 -1 328,49

ZL č. 9 - Podlaha 3.NP - změna

12 - ZL č. 9 - Změna podlahy 3.NP - odpočty

Strana 5 z 8



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba: Stavební úpravy městské knihovny v Poličce

Objekt:

KSO: CC-CZ:

Místo:  Datum: 16. 4. 2019

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Zhotovitel: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu 98 598,91

Ostatní náklady 0,00

Cena bez DPH 98 598,91

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 98 598,91 21,00% 20 705,77

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 119 304,68

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

ZL č. 9 - Podlaha 3.NP - změna

13 - ZL č. 9 - Změna podlahy 3.NP - přípočty

 

Strana 6 z 8



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: Stavební úpravy městské knihovny v Poličce

Objekt:

Místo:  Datum: 16. 4. 2019

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

1) Náklady ze soupisu prací 98 598,91

HSV - Práce a dodávky HSV 90 530,46

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 60 216,80

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 11 998,00

    998 - Přesun hmot 18 315,66

PSV - Práce a dodávky PSV 8 068,45

    711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 8 068,45

2) Ostatní náklady 0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) 98 598,91

13 - ZL č. 9 - Změna podlahy 3.NP - přípočty

ZL č. 9 - Podlaha 3.NP - změna

Strana 7 z 8



SOUPIS PRACÍ

Stavba: Stavební úpravy městské knihovny v Poličce

Objekt:

Místo:  Datum: 16. 4. 2019

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 98 598,91

D HSV Práce a dodávky HSV 90 530,46

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 60 216,80

15 K 631311124
Mazanina tl do 120 mm z betonu prostého bez 

zvýšených nároků na prostředí tř. C 16/20
m3 12,500 3 320,00 41 500,00 CS ÚRS 2019 01

18 K 631319012
Příplatek k mazanině tl do 120 mm za přehlazení 

povrchu
m3 12,500 444,00 5 550,00 CS ÚRS 2019 01

16 K 631319211
Příplatek k mazaninám za přidání PP mikrovláken pro 

objemové vyztužení 0,9 kg/m3
m3 12,500 306,00 3 825,00 CS ÚRS 2019 01

17 K 631362021 Výztuž mazanin svařovanými sítěmi Kari t 0,194 32 200,00 6 246,80 CS ÚRS 2019 01

VV 125*1,351*1,15*0,001 0,194

VV Součet 0,194

19 K 632481213 Separační vrstva z PE fólie m2 125,000 12,20 1 525,00 CS ÚRS 2019 01

20 K 634112112
Obvodová dilatace podlahovým páskem z pěnového PE 

mezi stěnou a mazaninou nebo potěrem v 100 mm
m 100,000 15,70 1 570,00 CS ÚRS 2019 01

VV 125,000*0,8 100,000

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 11 998,00

14 K 953334310 Těsnící pás š. 100 mm m 140,000 85,70 11 998,00

D 998 Přesun hmot 18 315,66

2 K 998017002
Přesun hmot s omezením mechanizace pro budovy v do 

12 m
t 28,663 639,00 18 315,66

D PSV Práce a dodávky PSV 8 068,45

D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 8 068,45

21 K 711491171
Provedení izolace proti tlakové vodě vodorovné z textilií 

vrstva podkladní
m2 125,000 39,90 4 987,50 CS ÚRS 2019 01

24 M 69311081
geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, 

drenážní PES 300g/m2
m2 143,750 20,50 2 946,88 CS ÚRS 2019 01

VV 125*1,15 'Přepočtené koeficientem množství 143,750

VV 125*1,15 'Přepočtené koeficientem množství 143,750

22 K 998711101
Přesun hmot tonážní pro izolace proti vodě, vlhkosti a 

plynům v objektech výšky do 6 m
t 0,086 990,00 85,14

23 K 998711181
Příplatek k přesunu hmot tonážní 711 prováděný bez 

použití mechanizace
t 0,086 569,00 48,93

ZL č. 9 - Podlaha 3.NP - změna

13 - ZL č. 9 - Změna podlahy 3.NP - přípočty

Strana 8 z 8


